МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

№ 235                                                                                                             «2»  сентября  2024 г

«О проведении стартовых диагностических работ»

В соответствии с графиком контрольных мероприятий на первое полугодие

2024/25 учебного года, планом ВШК и положением о ВСОКО МБОУ «Средняя школа №

11», с целью выявления стартовых навыков учеников, проверки готовности к освоению

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования

приказываю:

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме встроенного

педагогического наблюдения в течение первых четырех недель обучения. Диагностика

учеников 1-х классов не предполагает выставления отметок.

2. Педагогу- психологу Степановой Л.Р.:

2.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению, сформированность

предпосылок учебной деятельности, готовность к овладению чтением, грамотой и

счетом, а также индивидуальные особенности обучающихся, которые необходимо

учесть в ходе обучения, до 24.09.2024.

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок до 30.09.2024.

3.  Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10-х классах по всем

предметам учебного плана по графику согласно приложению, к настоящему приказу.

4.  Классным руководителям 1-х, 5–х и 10-х классов:

4.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой диагностики,

о ее форме и сроках в соответствии с графиком. (Приложение 1)

4.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой диагностики в срок

до 03.10.2024.

5. Заместителям директора по УР: Газизовой С.Ф., Талиповой Л.Н.:

       5.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую

диагностику, обеспечить проверку работ в трехдневный срок.

        5.2. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по итогам контроля

до 04.10.2024.

6. Учителям - предметникам предоставить анализ проведённых контрольных работ

курирующему завучу в течении 3-х дней в соответствии с формой. (Приложение 2).

7.   Классным руководителям приготовить и проштамповать листы для контрольных работ.

8.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №11»:                          Р.Р.Беляева

С приказом ознакомлены:
Газизова С.Ф.

Иксанова Л.М.

Канифова А.Н.

Конарева З.Х.

Салимзянова Л.В.

Талипова Л.Н

Карденас Г.И.

Ахмерова А.А

Фуражкова А.Н.

Ахметшина А.Р.

Сафаргалиева Г.Ф.

Озерова Э.М.

Хисматуллин А.А.

Ахмадиева В.Т

Ханеева Е.В

Феоктистова Н.В

Шакирзянова А.Р

Хафизова Г.Р.

Ганиева Г.М.

Хайрисламова Л.Ф

Фуражкова А.Н

Хисамова Л.М

Документ создан в электронной форме. № 9 от 19.09.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 19.09.2024 14:55

Приложение 1

к приказу МБОУ  «СОШ №11»

от «2» сентября 2024 г. №235

ГРАФИК

проведения стартовой диагностики

МБОУ «СОШ №11»  на  2024-2025 учебный  год

Дата Класс

Предмет Учитель Ассистент

9.09.202

4

1а психолого-педагогическое

наблюдение

Салимзянова Л.В. Степанова Л.Р.

9.09.204 1б психолого-педагогическое

наблюдение

Иксанова Л.М. Степанова Л.Р.

9.09.202

4

1б психолого-педагогическое

наблюдение

Конарева З.Х. Степанова Л.Р.

17.09.24 5а Русский язык Ганеева Г.М Хафизова Г.Р.

17.09.24 5б Русский язык Хисамова Л.М Ганеева Г.М.

17.09.24 5в Русский язык Хайрисламова Л.Ф Хафизова Г.Р

17.09.24 5г Русский язык Ганиеева Г.М. Фуражкова

А.Н.

20.09.24 5а Математика Гиматдинова А.Р. Сафаргалиева

Г.Ф

24.09.24 5б Математика Гиматдинова А.Р. Сафаргалиева

Г.Ф

18.09.24 5в Математика Самсон Т.Н. Гиматдинова

А.Р.

18.09.24 5г Математика  Сафаргалиева Г.Ф. Гиматдинова

А.Р.

19..9.24 5в,г Родной язык(русский) Мустафина Р.Х Хафизова Г.Р.

26.09.24 5в,г Родная литература

(русская)

Мустафина Р.Х Хафизова Г.Р.

19.09.24 5а Государственный язык

(татарский) республики

Республики Татарстан

Алмиева М.А. Хайдарова Р.Р.

Хайдарова Г.Р Насртдинова

Э.И.

19.09.24 5б Государственный язык

(татарский) республики

Республики Татарстан

Хайдарова Р.Р Газизова С.Ф.

Газизова С.Ф. Мустафина

Р.Х.

19.09.24 5в Государственный язык

(татарский) республики

Республики Татарстан

Хайдарова Р.Р. Ганеева Г.М.

19.09.24 5г

Государственный язык

(татарский) республики

Республики Татарстан

Хафизова Г.Р. Хайдарова Р.Р

24.09.24 5а Литература Хафизова Г.Р. Хайрисламова

Л.Ф.

26.09.24 5б Литература Хафизова Г.Р Хисамова Л.М.

26.09.24 5в Литература Хайрисламова

Л.Ф..

Фуражкова

А.Н.

Документ создан в электронной форме. № 9 от 19.09.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 19.09.2024 14:55

24.09.24 5г Литература Фуражкова А.Н Хайрисламова

Л.Ф.

25.09.24 5а Иностранный язык

Шакирзянова А.Р Ханеева Е.В.

20.09.24

5б

Иностранный язык

Шакирзянова А.Р. Ханеева Е.В

Ахмерова А.А Феоктистова

Н.В.

20.09.24 5в Иностранный язык

Шакирзянова А.Р Карденас Г.И.

20.09.24 5г
Иностранный язык

Шакирзянова А.Р. Ханеева Е.В.

Ахмерова А.А Хасанова А.Р

21.09.24 5а История Головань А.С. Измайлова Р.Р.

25.09.24 5б История Головань А.С. Измайлова Р.Р.

24.09.24 5в История Головань А.С. Измайлова Р.Р.

26.09.24 5г История Головань А.С. Измайлова Р.Р.

23.09.24 5а География Ахмадиева В.Т. Давлетшина

Р.И.

23.09.24 5б География Ахмадиева В.Т. Давлетшина

Р.И.

23.09.24 5в География Ахмадиева В.Т. Давлетшина

Р.И.

23.09.24 5г География Ахмадиева В.Т. Давлетшина

Р.И.

30.09.24 5а Биология Давлетшина Р.И. Ахмадиева В.Т

28.09.24 5б Биология Давлетшина Р.И. Ахмадиева В.Т

30.09.24 5в Биология Давлетшина Р.И. Ахмадиева В.Т

27.09.24 5г Биология Давлетшина Р.И. Ахмадиева В.Т

23.09.24 10а Алгебра и начала

математического анализа

Ахметшина А.Р. Сафаргалиева

Г.Ф.

19.09.24 10а Русский язык  Фуражкова А.Н. Хайрисламова

Л.Ф.

24.09.24 10а Физика  Хисматуллин А.А. Озерова Э.М.

20.09.24 10а Обществознание  Измайлова Р.Р. Головань А.С.

Документ создан в электронной форме. № 9 от 19.09.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 19.09.2024 14:55

Приложение 2

к приказу МБОУ  «СОШ №11»

от «2» сентября 2024 г. №235

(ОБЯЗАТЕЛЬНО  В EXCEL)

Результаты  стартовой контрольной работы в __________  классе

по _________

Наименовани

е ОУ

класс Кол-во

уч-ся

(всего)

выполняли Получили

«5»

Получили

«4»

Получили

«3»

Получили

«2»

Успеваемост

ь

Качеств

о

Ср.оценка

Кол

-во

% Кол-

во

% Ко

л-

во

% Кол-

во

% Кол-

во

%

Ошибки, допущенные  при выполнении заданий :

Типичные  ошибки Кол – во учащихся  %

Выводы:

План по устранению ошибок

Документ создан в электронной форме. № 9 от 19.09.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 19.09.2024 14:55

Лист согласования к документу № 9 от 19.09.2024
Инициатор согласования: Беляева Р.Р. Директор
Согласование инициировано: 19.09.2024 14:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Беляева Р.Р. Подписано
19.09.2024 - 14:55

-

Документ создан в электронной форме. № 9 от 19.09.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 19.09.2024 14:55